АДМИНИСТРАЦИЯ МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2019 г. № 19
Курская область, с. Махновка
О Порядке составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Махновского сельсовета Суджанского района Курской области
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Махновского сельсовета Суджанского района Курской области.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансового отдела Администрации Махновского сельсовета Суджанского района Курской области Г.И. Самбурову.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава                                                                    Тарадайченко И.М.

Утвержден

постановлением Администрации    Махновского сельсовета
Суджанского района

Курской области

от 27.12.2019 года №19
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА ИСПОЛНЕНИЯ

БЮДЖЕТА МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Махновского сельсовета Суджанского района Курской области в текущем финансовом году (далее - кассовый план).

2. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет и кассовых выплат из бюджета.

3. Составление и ведение кассового плана осуществляется  финансовым отделом Администрации Махновского сельсовета Суджанского района Курской области.

4. Ведение кассового плана осуществляется посредством внесения изменений в показатели кассового плана.

5. Кассовый план составляется на текущий финансовый год с поквартальной детализацией.

6. Ежемесячные кассовые выплаты из бюджета осуществляются в пределах кассового плана на квартал с учетом остатка кассового плана за предыдущий квартал.

7. Кассовый план составляется и ведется в бумажном виде по форме согласно приложениям №1-3.
II. Порядок составления и ведения кассового плана

по доходам бюджета

8. В целях составления кассового плана структурные подразделения Администрации Махновского сельсовета Суджанского района Курской области формируют поквартальное распределение администрируемых Администрацией Махновского сельсовета поступлений соответствующих доходов в бюджет на очередной финансовый год по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и представляют  в финансовый отдел позднее 15-го декабря текущего финансового года.

Финансовый отдел  на основании собственных расчетов и предоставленной структурными подразделениями информации в течение трех рабочих дней формирует итоговое поквартальное распределение администрируемых Администрацией Махновского сельсовета поступлений соответствующих доходов в бюджет на очередной финансовый год по форме согласно приложению №1 и передает на подпись Главе Махновского сельсовета Суджанского района Курской области, либо заместителю Главы Администрации Махновского сельсовета.

Глава Махновского сельсовета, либо заместитель Главы Администрации подписывает (отклоняет) документ в течение пяти рабочих дней.

9. В целях ведения кассового плана структурные подразделения Администрации Махновского сельсовета Суджанского района Курской области формируют уточненные сведения о поквартальном распределении поступлений соответствующих доходов в бюджет на текущий финансовый год и представляют финансовому отделу  по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку не реже одного раза в квартал, не позднее 15-го числа последнего месяца текущего квартала.

Финансовый отдел  с учетом представленной информации и собственных расчетов формирует, в случае необходимости, не позднее 20-го числа последнего месяца текущего квартала новые сведения по форме согласно приложению №1 и передает на подпись Главе Махновского сельсовета Суджанского  района Курской области, либо заместителю Главы Администрации.

Глава Махновского сельсовета Суджанского района Курской области, либо заместитель Главы Администрации подписывает (отклоняет) документ в течение пяти рабочих дней.
10. Финансовый отдел в случае принятия решения о внесении изменений и дополнений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год и на плановый период в недельный срок с даты вступления его в силу при необходимости формирует новые сведения по форме согласно приложению №1 и передает на подпись Главе Махновского  сельсовета Суджанского района Курской области, либо заместителю Главы Администрации.

Глава Махновского сельсовета Суджанского района Курской области, либо заместитель Главы Администрации подписывает (отклоняет) документ в течение пяти рабочих дней.
11. Сведения могут быть отклонены по причине:

- не соответствуют решению о бюджете;

- документ заполнен неверно;

- доходы в бюджет не поступали.

III. Порядок составления и ведения кассового плана

по расходам бюджета

12. Показатели для кассового плана по расходам бюджета формируются на основании лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на очередной финансовый год, и сведений, предоставленных главным распорядителем средств бюджета по форме согласно приложению №2 (далее - Сведения ГРБС).

Сведения ГРБС представляются финансовому отделу в течение двух рабочих дней после утверждения главному распорядителю средств бюджета лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год.

Сведения ГРБС по оплате муниципальных контрактов, иных договоров формируются с учетом определенных при планировании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сроков и объемов оплаты денежных обязательств по заключаемым муниципальным контрактам, иным договорам.

Сведения ГРБС формируются с учетом недопущения кредиторской задолженности.

Финансовым отделом осуществляет контроль за не превышением сведений ГРБС лимитов бюджетных обязательств.

13. Начальник отдела (ответственный исполнитель) в течение пяти рабочих дней подписывает Сведения ГРБС.

Глава Махновского сельсовета Суджанского района (заместитель Главы Администрации) подписывает (отклоняет) Сведения ГРБС.

14. В целях изменения показателей кассового плана по расходам бюджета в пределах одного квартала направляются финансовому отделу Сведения ГРБС об изменении показателей кассового плана по расходам бюджета.

Начальник отдела (ответственный исполнитель) в течение пяти рабочих дней подписывает (отклоняет) Сведения ГРБС.

Глава Махновского сельсовета (заместитель Главы Администрации) комитета подписывает (отклоняет) Сведения ГРБС.
15. В целях изменения показателей кассового плана по расходам бюджета в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств финансовому отделу направляются Сведения ГРБС об изменении показателей кассового плана по расходам бюджета.

Финансовый отдел (ответственный исполнитель) в течение пяти рабочих дней подписывает (отклоняет) Сведения ГРБС.

Глава Махновского сельсовета (заместитель Главы Администрации) подписывает (отклоняет) Сведения ГРБС.
16. В случае изменения лимитов бюджетных обязательств главный распорядитель средств бюджета в течение двух рабочих дней направляет Сведения ГРБС.

Начальник отдела (ответственный исполнитель) в течение пяти рабочих дней подписывает (отклоняет) Сведения ГРБС.

Глава Махновского сельсовета (заместитель Главы Администрации) подписывает (отклоняет) Сведения ГРБС.
17. Сведения ГРБС могут быть отклонены по причине:

- не соответствуют лимитам бюджетных обязательств;

- документ заполнен не верно;

- не соответствуют кассовому плану по доходам и или источникам финансирования;

- не соответствуют фактически поступившим доходам;

- низкий процент освоения запланированных средств.

IV. Порядок составления и ведения кассового плана

по источникам финансирования дефицита бюджета

18. Показатели для кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета формируются на основании:

сводной бюджетной росписи бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;

наличия остатков средств на счете бюджета на 1 января текущего года.

19. В целях составления кассового плана главный администратор источников финансирования дефицита бюджета формирует Сведения (далее - Сведения ГАИФДОБ) и представляет их финансовому отделу в течение трех рабочих дней после утверждения главному администратору источников финансирования дефицита бюджета бюджетных ассигнований на очередной финансовый год согласно приложению №3.
Финансовый отдел осуществляет контроль за не превышением Сведениями ГАИФДОБ бюджетных ассигнований.

Начальник отдела (ответственный исполнитель) в течение пяти рабочих дней подписывает (отклоняет) Сведения ГРБС.

Глава Махновского сельсовета (заместитель Главы Администрации) в течение пяти рабочих дней подписывает (отклоняет) Сведения ГРБС.
20. В случае внесения изменений в показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета формируются Сведения ГАИФДОБ об изменении показателей плана по источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению №1.

Начальник отдела (ответственный исполнитель) в течение пяти рабочих дней подписывает (отклоняет) Сведения ГРБС.

Глава Махновского сельсовета (заместитель Главы Администрации) в течение пяти рабочих дней подписывает (отклоняет) Сведения ГРБС.
21. Сведения ГАИФДОБ могут быть отклонены по причине:

- не соответствуют бюджетным ассигнованиям;

- не соответствуют кассовому плану по доходам и кассовому плану по расходам;

- документ заполнен неверно и др.

	Приложение №1 к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Махновского сельсовета Суджанского района Курской области

	ПРОГНОЗ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ
на 20___год

	КОДЫ

	Код формы

	00 _______20___ г.
	Дата

	Наименование финансового (уполномоченного) органа

	Наименование бюджета

	по ОКПО

	Администратор доходов бюджета

	по ППП
	001

	Единица измерения: рубли

	по ОКЕИ
	383

	Наименование показателя
	ППП
	Классификатор доходов
	Сумма на год
	В том числе

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Итого доходов:

	Глава администрации

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

Ошибка! Ошибка связи.

	Приложение №2 к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Махновского сельсовета Суджанского района Курской области

	ПЛАН КАССОВЫХ РАСХОДОВ
(полная форма)
на 20__ год

	КОДЫ

	Код формы

	00 _______ 20__ г.
	Дата

	Наименование бюджета

	по ОКПО

	Распорядитель, получатель

	по ППП
	001

	Единица измерения: рубли

	по ОКЕИ
	383

	Наименование показателя
	ППП
	Раз-
дел
	Под-
раз-
дел
	Целевая статья
	Вид рас-
хода
	Сумма на год
	В том числе

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 Итого расходов:

	Глава Администрации

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Приложение №3 к Порядку составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Махновского сельсовета Суджанского района Курской области

	КАССОВЫЙ ПЛАН ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
на 20__ год

	КОДЫ

	Код формы

	00___________20___ г.

	Дата

	Наименование бюджета

	по ОКПО

	Администратор источников финансирования бюджета

	по ППП

	Единица измерения: рубли

	по ОКЕИ
	383

	Наименование показателя
	ППП
	Код по КИВФ
	Сумма на год
	В том числе

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	Итого источников:

	Глава администрации

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Исполнитель

	(должность)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)